四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于公布《“三新”背景下高中化学教师核心素养发展的实践研究》子课题立项名单的通知

各市（州）教科所（院）：

为加强由人民教育出版社课程教材研究所立项的“十四五”课题《“三新”背景下高中化学教师核心素养发展的实践研究》（批准号：KC2022-012）的研究，提升高考综合改革背景下高中化学教师实施新课程新教材的能力，促进高中化学教师核心素养全面发展，以达到学生核心素养培养的落地落实。我院面向各市(州)开展了《“三新”背景下高中化学教师核心素养发展的实践研究》课题的子课题申报工作，共收到73份子课题申报书。经专家评审，确定立项50项，现予公布（名单见附件）。
附件：《“三新”背景下高中化学教师核心素养发展的实践研究》子课题立项名单

四川省教育科学研究院办公室

2022年11月17日

附件

《“三新”背景下高中化学教师核心素养发展的实践研究》子课题立项名单
	子课题编号
	子课题名称
	申报单位
	负责人

	KC2022-012—01
	“三新”背景下高中化学高质量校本教研的实践研究
	大邑县实验中学
	张家智

	KC2022-012—02
	高中化学大概念统整的大单元教学设计研究
	成都教育科学研究院附属中学
	白  萧

	KC2022-012—03
	高中化学大概念统整的大单元课时作业设计研究
	四川省成都市高新区教育发展中心
	李文芹

	KC2022-012—04
	“三新”背景下高中化学大概念统领下的大单元教学实践研究
	成都棠湖外国语学校
	王心杰

	KC2022-012—05
	“三新”背景下高中化学课堂教学“教-学-评”一致性实践研究
	四川省南江中学
	易成章

	KC2022-012—06
	“三新”背景下高中化学渗透学生职业生涯教育的教学实践研究
	绵阳南山中学
	王小林

	KC2022-012—07
	“三新”背景下高中化学大概念统领下的大单元核心问题教学实践研究
	成都市第十二中学
	许  阳

	KC2022-012—08
	“三新”背景下高中化学项目式教学实践研究
	成都市铁路中学校
	曾  娜

	KC2022-012—09
	高中化学教师大单元作业设计能力研究
	成都石室蜀都中学
	曾  瑜

	KC2022-012—10
	“三新”背景下高中化学课堂教学学生关键能力培养实践研究
	四川省罗江中学校
	陈  勇

	KC2022-012—11
	“三新”背景下高中化学作业设计研究
	四川省宜宾市南溪第一中学校
	 赵  建

	KC2022-012—12
	“三新”背景下达州市教学质量监测中基于核心素养提升的高中化学教师命题能力研究
	达州市教育科学研究所
	赵  亮

	KC2022-012—13
	“三新”背景下高中化学课堂教学实践研究----以生为本背景下的逆向分层教学
	四川省沐川中学校
	李佳欣

	KC2022-012—14
	“三新”背景下高中化学教学渗透学生发展指导的实践研究
	甘孜州康定中学
	任晓红

	KC2022-012—15
	“三新”背景下高中化学课程标准和新教材解读研究
	甘孜州高级中学
	  刘  瑶

	KC2022-012—16
	“三新”背景下高中化学必修教材作业设计与实践研究
	四川省天全中学
	任晓英

	KC2022-012—17
	“三新”背景下基于真实情境的高中化学课堂深度教学的典型课例实践研究
	四川省名山中学
	赵雪莲

	KC2022-012—18
	“三新”背景下高中化学教学渗透职业生涯教育的实践研究
	四川省雅安中学
	宋  琼

	KC2022-012—19
	“三新”背景下高中化学大概念统领的大单元教学设计
	四川省雅安中学
	王  莲

	KC2022-012—20
	“三新”背景下高中化学课堂教学中学生高阶思维能力培养的实践研究
	成都市郫都区第一中学
	王仁超

	KC2022-012—21
	基于“教、学、评一体化”的高中化学教学实践研究
	广元市教育科学研究所
	梁树超

	KC2022-012—22
	山区县域高中实施“三新”背景下高中化学基于真实情境的深度教学策略研究
	四川省旺苍中学
	赵  燕

	KC2022-012—23
	“三新” 背景下基于真实情境的深度学习实践研究
	攀枝花市教育科学研究所
	王  勇

	KC2022-012—24
	“三新”背景下高中化学作业设计研究
	攀枝花市第三高级中学
	 伍学文

	KC2022-012—25
	教学评一体化的高中化学实验教学研究 ——以2019人教版选择性必修1为例
	攀枝花市第七高级中学
	高从俊

	KC2022-012—26
	“三新”背景下高中化学问题解决的进阶测试研究
	攀枝花市大河中学
	 陈  慧

	KC2022-012—27
	“三新” 背景下农村高中化学项目式教学应用研究
	四川省江安中学校
	李  丽

	KC2022-012—28
	“三新”背景下高中化学实验教学实践研究
	四川省高县中学校
	肖宗俊

	KC2022-012—29
	“三新”背景下高中化学课堂实验教学实践研究
	四川省宜宾市第三中学校
	 何  伟

	KC2022-012—30
	微型实验在非金属模块课堂教学中的实践研究
	四川省屏山县中学校
	陈  阳

	KC2022-012—31
	“三新”背景下基于真实情境的高中化学课堂深度教学实践研究
	四川省宜宾市南溪第一中学校
	廖  华

	KC2022-012—32
	“三新”背景下高中化学课堂项目式教学实践研究
	眉山市教育科学研究所
	陈  霞

	KC2022-012—33
	基于UBD理论开展“三新”背景下大单元教学设计与实践——教师核心素养发展的助推剂
	洪雅中学
	张  杰

	KC2022-012—34
	“三新”背景下高中化学课堂教学实践研究之实验教学篇
	眉山天府新区实验中学
	李寿武

	KC2022-012—35
	“三新”背景下中学化学基于真实情景下深度学习教学研究
	四川省邻水中学
	刘  云

	KC2022-012—36
	“三新”背景下高中化学课堂学案教学实践研究
	四川省武胜中学
	左爱民

	KC2022-012—37
	“三新”背景下高中化学课堂教学实践研究—基于真实情境的深度教学
	四川省岳池中学
	罗小凤

	KC2022-012—38
	“三新”背景下高中化学多元化作业的设计研究
	四川省资阳中学
	 张定红

	KC2022-012—39
	“三新”背景下高中化学项目式课堂教学实践研究
	四川省乐至中学
	江明军

	KC2022-012—40
	大概念统领下的高中化学大单元教学设计与实践研究
	资阳市教育科学研究所
	李  敏

	KC2022-012—41
	基于真实情景的高中化学大概念教学的实践研究
	四川省安岳中学
	  严  渝

	KC2022-012—42
	“三新”背景下高中化学作业设计研究
	四川省南部中学
	樊鹏程

	KC2022-012—43
	“三新”背景下高中化学实验高效教学实践研究
	四川省南充市白塔中学
	王昌明

	KC2022-012—44
	“三新”背景下高中化学高质量校本教研实施研究
	四川省南部中学
	赵俊先

	KC2022-012—45
	“三新”背景下高中化学问题解决的进阶测试研究
	西华师范大学附属中学
	刘  敏

	KC2022-012—46
	基于高中化学教师核心素养发展的大单元教学设计实践研究
	泸州老窖天府中学
	陈德群

	KC2022-012—47
	“三新”背景下高中化学教师科学探究与实践素养发展实践研究
	古蔺县蔺阳中学校
	刘  莉

	KC2022-012—48
	“三新”背景下高中化学高质量校本教研实施研究
	四川省合江县中学校
	杨世大

	KC2022-012—49
	以实验教学为载体的思维课堂设计与评价
	四川省泸州高级中学校
	李  萌

	KC2022-012—50
	“三新”背景下高中化学教师核心素养内涵、框架和评价研究
	成都市第二十中学校
	方  婕

— 4 —
— 5 —